
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Studie proveditelnosti investičního záměru zvýšení odolnosti stanice Hasičského záchranného
sboru Ústeckého kraje

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Švamberová Milena

Oponent práce: Ing. Lukáš Blažek, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka předkládané diplomové práce (DP) zpracovala studii proveditelnosti investičního záměru zvýšení odolnosti
stanice Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje. DP odpovídá zaměření a obsahu studijního oboru.
Cíl byl jasně a srozumitelně vymezen. Stavba a členění práce jsou logické a vychází z principu ”od obecného
ke konkrétnímu”. Práce obsahuje standardně dvě základní části, a to teoretické vymezení dané problematiky
s následující aplikační částí. Byla zpracována studie proveditelnosti, v rámci které byl mimo jiné stanoven
harmonogram projektu i vyhodnocena jeho možná rizika. Byl sestaven rozpočet a cash flow projektu, což umožnilo
provedení finanční analýzy. Bylo konstatováno, že projekt má pro společnost vysokou hodnotu. Socio-ekonomické
přínosy z projektu výrazně převažují náklady na jeho realizaci. Autorka pro řešení tématu využila portfolio převážně
českých odborných zdrojů. Na úrovni DP se očekává větší využití aktuálních zahraničních zdrojů. Hloubka
provedených analýz odpovídá tématu a je relevantní ke stanovenému cíli.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké rozeznáváme zdroje financování podniku?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Definujte co je analýza rizik. Určete v obecné rovině jak zjistit, která rizika mohou nastat a která mohou mít největší
dopady na řešený projekt.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Určete a popište základní atributy projektu.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 10.06.2021 Podpis oponenta práce


